
令和 5 年 10 月 11 日 

保護者 様 

和歌山市立紀之川中学校 

校    長   溝口 恵司  

 

学校開放のご案内  

 

寒露の候、保護者の皆様方にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。  

平素は本校教育の発展にご理解とご協力をいただきありがとうございます。  

さて、本年度は皆様方にご自由に学校へ来ていただき、授業や行事を観ていただく「学校開

放」を下記のとおり実施することとなりました。  

つきましては、ご多忙の折とは存じますが、ぜひご来校くださいますようご案内申し上げ

ます。 

日      時  内            容  

11 月 1 日(水)～30 日(木) 〇授業公開 8:50～15:15（水曜日は 14:15） 

11 月 2 日（木） 〇避難訓練 10:00～10:40 

11 月 6 日（月） 

放課後のみ 

〇若宮ガーデン花植え 放課後 15:30～16:30 

地域の方々や行政、防犯関係者の方々、PTA の方々と一緒に、

ガーデン若宮や校門周りの花苗の植え替えを行います。  

11 月 14 日（火） 

○文化祭 8:50～12:40 まで午前開放 

（合唱コンクール）体育館  

 1 年 9:50～10:40 2 年 10:50～11:40 3 年 11:50～12:40 

（展示発表）各教室  8:50～12:40 

11 月 30 日（木） 

〇未来スクール 2023 8:50～12:15 

 2 年生を対象とした職業についての学習です。 8 つの業種か

ら代表者の方が来校し、職業先生として授業をしてくれます。 

※お願い  

・授業公開の際に来校された場合は、玄関付近に受付場所を設けています。防犯上、お名前

等をご記入いただいた後、職員室にまで来ていただき保護者用名札をつけていただきます

のでご協力お願いいたします。授業公開では、写真・動画の撮影は禁止とさせていただき

ます。  

・お車でのご来校はご遠慮下さい。  

・テスト日等のため 11/6、17、27、28、29 の来校はご遠慮願います。11/1（水）は午前のみ。  

・文化祭で撮影した写真・動画は個人情報保護に関わりますので、ご自分のお子様以外が写

っているものは、SNS 等にアップされないようにお願いいたします。    

・文化祭の日に来校される方は、下記の参加書を当日持参し、受付でお渡しください。  

……………………………     切り取り線      ……………………………  

11 月 14 日（火）文化祭 参加書  年  組  番  

        参加者氏名  

 

……………………………     切り取り線      ……………………………  

11 月 14 日（火）文化祭 参加書  年  組  番  

        参加者氏名  

 

……………………………     切り取り線      ……………………………  

11 月 14 日（火）文化祭 参加書  年  組  番  

        参加者氏名  

 


